C,% Tiwe dv Cesne Maciloe Anno XLI - N° 16

del 13 aprile 2025

Domenica delle Palme

10

Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesu Maestro

Pro manoscritto
Fotocopiato in propr

Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16
https://www.gesumaestro.it - E-mail: parrocchia@gesumaestro.it

Anno C - Rosso

La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 13 aprile 2025 Domenica 13 Domenica delle Palme - Passione del Signore
Prima Lettura Is 50,4-7 Lunedi 14 Ss. Tiburzio, Valeriano e Massimo; S. Lamberto

Martedi 15 S. Marone; S. Cesare de Bus; S. Damiano de Veuster
Mercoledi 16  S. Fruttuoso; S. Benedetto G. Labre
Seconda Lettura  Fil 2,6-11 Giovedi 17  Giovedi santo - Cena del Signore

Salmo Respons.  Dal Sal 21 (22)

Lc 22,14-23,56 Venerdi 18 Venerdi santo - Passione del Signore
Sabato 19 S. Elfego; S. Leone IX

Vangelo

Carissimi parrocchiani,

Domenica con la celebrazione delle Palme e la lettura della Passione entriamo nella Settimana Santa, o
meglio nella Settimana del Santo, perché e un tempo dove Gesu tocca, come Verbo Incarnato, tutta la realta
umana per compiere l'opera di salvezza che gli ha affidato il Padre.

Questo tempo ci é regalato per far entrare nella nostra vita tutta la grazia che Cristo ci offre, questo vuol
dire provare a disporre il nostro cuore con la preghiera, con ['ascolto della Parola e la partecipazione alla liturgia
perché la grazia di Dio entri in noi con tutta la sua forza, quasi possiamo dire che siamo chiamati a lasciare che il
nostro cuore sia conquistato da tanto amore.

Gesti semplici, quotidiani, che possono sembrare troppo banali, invece sono fondamentali di fronte a Gesu,
questa settimana Gesu va guardato, ascoltato, seguito, accolto, scoperto, condiviso, interrogato, questa
settimana ci dobbiamo lasciare stupire da Lui, come se tutto fosse nuovo, non cadiamo nella trappola di pensare:
“so bene cosa e la Settimana Santa’; no, la Settimana Santa € sempre una novita dell’amore di Gesu.

Vivremo nella liturgia ogni momento della scelta del Signore di dare la sua Vita per noi, senza paura
lasciamo che questo amore entri in noi e riempia il nostro cuore, affidiamo a Lui tutto quello che siamo, quello che
desideriamo, quello che ci fa soffrire, tutto quello che Gesu é e ha, lo ha donato a noi, proviamo a rispondere allo
stesso modo, tutto quello che siamo e quello che abbiamo mettiamolo nelle sue mani.

Una Santa Settimana piena dell’amore di Gesu.
D. Pedro

Avvisi

+  Ognisabato dalle ore 15.00 ¢ aperto l'oratorio che si conclude con la S. Messa alle ore 17.00

«  Siinvita chi desidera collaborare con la pulizia del tempio parrocchiale a venire il giorno venerdi alle ore 9.00, grazie per
questo impegno.

+  Nella Cappella di casa Sacro Cuore Don Antonio celebra giornalmente la Santa Messa alle ore 18,00

+  Ogni primo sabato del mese dalle Suore di Gesu Redentore dalle ore 8 alle ore 10 si fanno le due ore con Maria con la
preghiera del Santo Rosario.

« 1117 maggio cisara un pellegrinaggio a Santa Rita, si puo fare l'iscrizione in segreteria fino ad esaurimento dei posti.

«  Stiamo finendo le benedizioni delle case, si pud prenotare in segreteria nel caso non sia stata benedetta una casa.




dal Caterndaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per l'unita dei cristiani

Sabato 12 aprile.

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
08,00
08,30
16,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi

S. Messa

S. Messa

prove di canto

S. Messa

Domenica 13 aprile Domenica delle Palme

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
10,30
11,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa

S. Messa

S. Messa (Nomentana Hospital)

appuntamento piazza Aldo Moro, benedizione delle palme e partenza
S. Messa.

S. Rosario

S. Messa

Lunedi 14 aprile

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
09,00
16,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gest Red.)
Lodi

S. Messa

Confessioni (fino alle 11,30)
Confessioni (fino alle 18,00)
S. Rosario

S. Messa

Martedi 15 aprile

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
09,00
16,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi

S. Messa

Confessioni (fino alle 11,30)
Confessioni (fino alle 18,00)
S. Rosario

S. Messa.

Mercoledi 16 aprile - Non c’e la Messa delle 18 in parocchia.

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
08,00
08,30
09,00
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi

S. Messa. Adorazione Eucaristica
Confessioni (fino alle 11,30)

S. Messa Crismale all’Abbazia di Farfa

Giovedi 17 aprile. Giovedi Santo “Cena del Signore”

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

08,30
09,00
16,00
18,30
19,00
20,00
21,30
22,30
23,30

Ufficio delle Letture e Lodi

Confessioni (fino alle 11,30)

Confessioni (fino alle 18,00)

S. Messa in Coena Domini (Suore Miseric.)
S. Messa in Coena Domini (Suore Gesu Red.)
S. Messa in Coena Domini Parroccchia
Adorazione silenziosa

Adorazione comunitaria

Chiusura chiesa.

Venerdi 18 aprile. Venerdi Santo “Passione del Signore”

ore

ore

ore

ore

ore

ore

08,30
09,00
15,00
16,00
18,00
21,00

Ufficio delle Letture e Lodi
Confessioni (fino alle 11,30)
Inizio novena Divina Misericordia
Confessioni (fino alle 18,00)
Celebrazione della Passione

Processione Cristo Morto e Maria Addolorata

Sabato 19 aprile. Veglia Pasquale.

ore

ore

ore

ore

ore

ore

08,30
09,00
10,00
15,00
16,00
22,00

Ufficio delle Letture e Lodi
Confessioni (fino alle 11,30)
Ora della Madre

Novena Divina Misericordia
Confessioni (fino alle 18,00)

Veglia Pasquale

Domenica 20 aprile Pasqua “Risurrezione del Signore”.

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
17,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa

S. Messa

S. Messa (Nomentana Hospital)
S. Messa.

Novena Divina Misericordia

S. Rosario

S. Messa

Defunti

Bezoni Gloria 88
Berardi Santino 87
Rossi Aurelia 90

Casciani Vittorina 92




	20250413
	Page 1
	Page 2


