La Voce di Gesù Maestro

Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesù Maestro

Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16 https://www.gesumaestro.it - E-mail: parrocchia@gesumaestro.it

Pro manoscritto Fotocopiato in proprio Anno XLI - N° 16 del 13 aprile 2025 Domenica delle Palme Anno C - Rosso

La Parola di Dio

Domenica 13 aprile 2025

Prima Lettura Is 50,4-7

Salmo Respons. Dal Sal 21 (22)

Seconda Lettura Fil 2,6-11

Vangelo Lc 22,14-23,56

Calendario della Settimana

Domenica 13 Domenica delle Palme - Passione del Signore

Lunedì 14 Ss. Tiburzio, Valeriano e Massimo: S. Lamberto

Martedì 15 S. Marone; S. Cesare de Bus; S. Damiano de Veuster

Mercoledì 16S. Fruttuoso; S. Benedetto G. LabreGiovedì 17Giovedì santo - Cena del SignoreVenerdì 18Venerdì santo - Passione del Signore

Sabato 19 S. Elfego; S. Leone IX

Carissimi parrocchiani,

Domenica con la celebrazione delle Palme e la lettura della Passione entriamo nella Settimana Santa, o meglio nella Settimana del Santo, perché è un tempo dove Gesù tocca, come Verbo Incarnato, tutta la realtà umana per compiere l'opera di salvezza che gli ha affidato il Padre.

Questo tempo ci è regalato per far entrare nella nostra vita tutta la grazia che Cristo ci offre, questo vuol dire provare a disporre il nostro cuore con la preghiera, con l'ascolto della Parola e la partecipazione alla liturgia perché la grazia di Dio entri in noi con tutta la sua forza, quasi possiamo dire che siamo chiamati a lasciare che il nostro cuore sia conquistato da tanto amore.

Gesti semplici, quotidiani, che possono sembrare troppo banali, invece sono fondamentali di fronte a Gesù, questa settimana Gesù va guardato, ascoltato, seguito, accolto, scoperto, condiviso, interrogato, questa settimana ci dobbiamo lasciare stupire da Lui, come se tutto fosse nuovo, non cadiamo nella trappola di pensare: "so bene cosa è la Settimana Santa", no, la Settimana Santa è sempre una novità dell'amore di Gesù.

Vivremo nella liturgia ogni momento della scelta del Signore di dare la sua Vita per noi, senza paura lasciamo che questo amore entri in noi e riempia il nostro cuore, affidiamo a Lui tutto quello che siamo, quello che desideriamo, quello che ci fa soffrire, tutto quello che Gesù è e ha, lo ha donato a noi, proviamo a rispondere allo stesso modo, tutto quello che siamo e quello che abbiamo mettiamolo nelle sue mani.

Una Santa Settimana piena dell'amore di Gesù.

D. Pedro

Avvisi

- Ogni sabato dalle ore 15.00 è aperto l'oratorio che si conclude con la S. Messa alle ore 17.00
- Si invita chi desidera collaborare con la pulizia del tempio parrocchiale a venire il giorno venerdì alle ore 9.00, grazie per questo impegno.
- Nella Cappella di casa Sacro Cuore Don Antonio celebra giornalmente la Santa Messa alle ore 18,00
- Ogni primo sabato del mese dalle Suore di Gesù Redentore dalle ore 8 alle ore 10 si fanno le due ore con Maria con la preghiera del Santo Rosario.
- Il 17 maggio ci sarà un pellegrinaggio a Santa Rita, si può fare l'iscrizione in segreteria fino ad esaurimento dei posti.
- Stiamo finendo le benedizioni delle case, si può prenotare in segreteria nel caso non sia stata benedetta una casa.

dal Calendario Parrocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per l'unità dei cristiani

Sabato 12 aprile.	Giovedì 17 aprile. Giovedì Santo "Cena del Signore"
ore 06,50 S. Messa (Suore Miser.)	ore 08,30 Ufficio delle Letture e Lodi
ore 07,30 S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore 09,00 Confessioni (fino alle 11,30)
ore 08,00 Lodi	ore 16,00 Confessioni (fino alle 18,00)
ore 08,30 S. Messa	ore 18,30 S. Messa in Coena Domini (Suore Miseric.)
ore 16,00 S. Messa	ore 19,00 S. Messa in Coena Domini (Suore Gesù Red.)
ore 17,30 prove di canto	ore 20,00 S. Messa in Coena Domini Parroccchia
ore 18,00 S. Messa	ore 21,30 Adorazione silenziosa
	ore 22,30 Adorazione comunitaria
Domenica 13 aprile Domenica delle Palme	ore 23,30 Chiusura chiesa.
ore 07,30 S. Messa (Suore Miser.).	
ore 07,30 S. Messa (Suore Gesù Red.)	Venerdì 18 aprile. Venerdì Santo "Passione del Signore"
ore 08,00 S. Messa	ore 08,30 Ufficio delle Letture e Lodi
ore 09,30 S. Messa	ore 09,00 Confessioni (fino alle 11,30)
ore 10,00 S. Messa (Nomentana Hospital)	ore 15,00 Inizio novena Divina Misericordia
ore 10,30 appuntamento piazza Aldo Moro, benedizione delle palme e partenza	ore 16,00 Confessioni (fino alle 18,00)
ore 11,00 S. Messa.	ore 18,00 Celebrazione della Passione
ore 17,30 S. Rosario	ore 21,00 Processione Cristo Morto e Maria Addolorata
ore 18,00 S. Messa	
	Sabato 19 aprile. Veglia Pasquale.
Lunedì 14 aprile	ore 08,30 Ufficio delle Letture e Lodi
ore 06,50 S. Messa (Suore Miser.)	ore 09,00 Confessioni (fino alle 11,30)
ore 07,00 S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore 10,00 Ora della Madre
ore 08,00 Lodi	ore 15,00 Novena Divina Misericordia
ore 08,30 S. Messa	ore 16,00 Confessioni (fino alle 18,00)
ore 09,00 Confessioni (fino alle 11,30)	ore 22,00 Veglia Pasquale
ore 16,00 Confessioni (fino alle 18,00)	
ore 17,30 S. Rosario	Domenica 20 aprile Pasqua "Risurrezione del Signore".
ore 18,00 S. Messa	ore 07,30 S. Messa (Suore Miser.).
	ore 07,30 S. Messa (Suore Gesù Red.)
Martedì 15 aprile	ore 08,00 S. Messa
ore 06,50 S. Messa (Suore Miser.)	ore 09,30 S. Messa
ore 07,00 S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore 10,00 S. Messa (Nomentana Hospital)
ore 08,00 Lodi	ore 11,00 S. Messa.
ore 08,30 S. Messa	ore 17,00 Novena Divina Misericordia
ore 09,00 Confessioni (fino alle 11,30)	ore 17,30 S. Rosario
ore 16,00 Confessioni (fino alle 18,00)	ore 18,00 S. Messa
ore 17,30 S. Rosario	
ore 18,00 S. Messa.	
Mercoledì 16 aprile - Non c'e la Messa delle 18 in parocchia.	
ore 06,50 S. Messa (Suore Miser.)	
ore 07,30 S. Messa (Suore Gesù Red.)	
ore 08,00 Lodi	
ore 08,30 S. Messa. Adorazione Eucaristica	
ore 09,00 Confessioni (fino alle 11,30)	
ore 18,00 S. Messa Crismale all'Abbazia di Farfa	
1	

Defunti

Bezoni Gloria 88

Berardi Santino 87

Rossi Aurelia 90

Casciani Vittorina 92